
 

OPEN DAYS NA MAZOWSZU
Mazowiecka  Jednostka  Wdrażania  Programów  Unijnych  zorganizowała  konferencję 
poświęconą  innowacyjności  i  kreatywności  w  projektach  realizowanych  w  ramach 
Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Mazowieckiego.  Impreza 
nawiązywała do corocznych Dni Otwartych w Brukseli.
Europejski  Tydzień  Miast  i  Regionów  OPEN  DAYS  to  największa  cykliczna  impreza 
promocyjna organizowana przez Komitet Regionów Unii Europejskiej i Dyrekcję Generalną 
ds.  Polityki  Regionalnej  Komisji  Europejskiej.  W ślad  za  tym wydarzeniem Mazowiecka 
Jednostka  Wdrażania  Programów  Unijnych  już  po  raz  trzeci  zorganizowała  konferencję 
nawiązującą do tego wydarzenia. Spotkanie było poświęcone innowacyjności i kreatywności 
w projektach realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego. Była to doskonała okazja do dyskusji na temat realizowanych projektów, a 
także pewnych podsumowań, bo tak naprawdę możliwości dofinansowania swoich pomysłów 
inwestycyjnych jest coraz mniej. MJWPU ogłasza już ostatnie konkursy, a środki unijne na 
lata 2007-2013 zostały już zaangażowane w 95%. Można więc powiedzieć,  że jest  to już 
ostatni dzwonek dla wszystkich tych, którzy chcieliby jeszcze w tej perspektywie skorzystać z 
dofinansowania.
Tegoroczne wydarzenie było lokalnym i zdecydowanie skromniejszym odpowiednikiem tego 
co działo się w ubiegłym tygodniu w Brukseli. Podczas czterodniowej imprezy z okazji Open 
Days  pod hasłem  „Europa 2020:  konkurencyjność,  współpraca i  spójność  dla wszystkich 
regionów”, w seminariach wzięło udział około 6000 przedstawicieli szczebla regionalnego i 
lokalnego, w tym reprezentacja z Mazowsza. Członkowie organizacji publicznych, środowisk 
akademickich i biznesowych mieli okazję do wymiany poglądów na temat kształtów przyszłej 
polityki spójności. Wydarzenie to  miało ogromne znaczenie szczególnie, że obecnie trwają 
dyskusje nad przyszłym budżetem UE, co dla Polski i Mazowsza będzie miało niezwykle 
istotne znaczenie. Obecnie Polska jest największym beneficjentem pomocy unijnej. RPO WM 
z kolei największym programem regionalnym w skali kraju i regionu Europy Wschodniej, 
którego celem jest  poprawa konkurencyjności  regionu i  zwiększanie spójności społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej województwa. Władze Mazowsza z nadzieją patrzą w przyszłość 
i  liczą  na  to,  że  budżet  dla  mazowieckiego  w  kolejnej  perspektywie  finansowej  uda  się 
utrzymać na obecnym poziomie.



 

Wczorajsza  konferencja,  której  tematem  przewodnim  była  innowacyjność  i  kreatywność 
doskonale wpisuje się w obszary wsparcia  RPO WM. Mazowieckie jest już na takim etapie 
realizacji  programu,  że  można pokazywać  namacalne  efekty dofinansowanych inwestycji, 
czego  najlepszym  przykładem  było  zresztą  I  Mazowieckie  Forum  dobrych  praktyk  dla 
rozwoju Mazowsza. Na targach wystawiło się około 80 beneficjentów prezentujących swoje 
dokonania.  Impreza  wzbudziła  bardzo  duże  zainteresowanie,  odwiedziło  ją  wielu 
mieszkańców  oraz  przedstawicieli  samorządów  z  całego  regionu.  Regionalny  Program 
Operacyjny  Województwa  Mazowieckiego  umożliwia  realizację  bardzo  innowacyjnych 
projektów  realizowanych  przez  m.in.  Instytut  Problemów  Jądrowych  im.  A.  Sołtana  w 
Świerku  –  projekt  pn.  Budowa  Parku  Naukowo  Technologicznego  wraz  z  modernizacją  
infrastruktury towarzyszącej  ośrodka w Świerku”,  czy Instytut  Podstawowych Problemów 
Techniki PAN – projekt pn. „Centrum Badawcze Polskiej Akademii Nauk „Konwersja Energii  
i  Źródła  Odnawialne  w  gminie  Jabłonna”.  Na  uwagę  zasłużył  również  Płocki  Park 
Przemysłowo – Technologiczny. 

Priorytet  I,  czyli  Tworzenie  warunków  dla  rozwoju  potencjału  innowacyjnego  i  
przedsiębiorczości na Mazowszu RPO WM obejmuje wiele bardzo ważnych dla województwa 
mazowieckiego inwestycji. Konferencja przybliżyła z pewnością istotę tych przedsięwzięć, a 
samo spotkanie było dobrą okazją do dyskusji na temat innowacyjności na Mazowszu. 

Konferencję  otworzył  Wiesław  Raboszuk  Dyrektor  Mazowieckiej  Jednostki  Wdrażania 
Programów Unijnych. 

-  Dzisiaj  mamy okazję  podsumować realizację  RPO w naszym regionie.  Śmiało możemy 
powiedzieć, że mazowieccy przedsiębiorcy wykazują się kreatywnością i wysokim stopniem 
innowacyjności  w  realizowanych  projektach.  Wsparcie  sfery  badawczo-rozwojowej  już 
niebawem zacznie przynosić efekty. Wdrażanie najnowszych technologii pozwoli Mazowszu 
stać  się  konkurencyjnym  województwem  na  tle  innych  regionów  Unii  Europejskiej  – 
powiedział Dyrektor Raboszuk.

Podczas spotkania odbyły się  II panele konferencyjne. W pierwszym  dyskusje prowadzili 
pan Grzegorz Kostrzewa – Zorbas Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego 
i Zagospodarowania Przestrzennego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, pan Krzysztof 
Gulda Dyrektor  Departamentu Strategii  Ministerstwa Nauki  i  Szkolnictwa Wyższego,  pan 



 

Prof.  Dr hab.  Grzegorz Wrochna oraz ekspert  Centrum Adama Smitha pan Rafał  Kander. 
Tematami rozmowy były innowacyjne technologie i rozwiązania w projektach realizowanych 
w ramach RPO WM, jak również próbowano odpowiedzieć na pytanie jak reforma nauki i 
szkolnictwa wyższego zbliży środowisko akademickie do regionu. Drugi panel konferencyjny 
dotyczył   innowacyjności  w  projektach  MŚP,  innowacyjnych  rozwiązań  w  medycynie, 
kreatywnego wykorzystania środków europejskich, infrastruktury teleinformatycznej, budowy 
społeczeństwa informacyjnego. Głos zabierali m.in.: pan Wojciech Jabłoński – V-ce Prezes 
Zarządu Związku Pracodawców Warszawy i Mazowsza, pani Iwona Lewandowska – Płocki 
Park Przemysłowo – Technologiczny, pan  Prof. Jan Holnicki – Szulc – Centrum Badawcze 
PAN,  pan  Stanisław  Kwiatkowski  –  Dyrektor  WSZ  w  Płocku,  pan  podinsp.  Tadeusz 
Kaczmarek,  ASP. Sztab.  Romuald Szczęsnowicz – z–ca Naczelnika Wydziału Łączności i 
Informatyki.

Konferencję Open Days w Warszawie prowadził pan Wojciech Jabłoński.

Konferencja współfinansowana przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Fuduszu 
Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa 
Mazowieckiego 2007-2013 oraz ze środków budżetu województwa mazowieckiego.


